〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

２０２１年 8 月３０日

報 道 機 関 各 位

株式会社  岩手銀行

株 式 会 社  青 森 銀 行

株式会社  秋田銀行

北東北三行による「Ｎｅｔｂｉｘ ＷＥＢ商談会」の開催について

株式会社岩手銀行（頭取 田口幸雄）、株式会社青森銀行（頭取 成田晋）および株式会

社秋田銀行（頭取 新谷明弘）では、お客さまのビジネスチャンスの創出を目的に「北東

北三行共同ビジネスネット（Ｎｅｔｂｉｘ）」事業を展開しております。

新型コロナウイルス感染症の拡大により、県内の食品関連事業者の販路開拓機会が失わ

れていることから、この度三行ではＮｅｔｂｉｘ事業の一環として、食品関連事業者のお

取引先と、首都圏や全国に販路を持つバイヤー企業とのオンライン商談会を下記のとおり

開催いたします。

本商談会では、ＷＥＢ会議アプリ「Ｚｏｏｍ（ズーム）」を活用し、お取引先とバイヤー

企業との商談機会を提供いたします。また、参加を希望されるお取引先の商品とバイヤー

企業が調達を希望する商品カテゴリーを事前に提示し、双方が商談を希望する相手を選定

のうえ商談スケジュールをセッティングすることにより、実効性の高い商談機会を創出し

ます。

三行では、今後もＮｅｔｂｉｘ事業の積極的な展開を通じて、お取引先企業の本業支援

および地域活性化に貢献してまいります。

記

１． 開催概要

開催日時 ２０２１年１０月２０日（水）、２１日（木） （２日間）

１０：００～１８：００

商談方法
ＷＥＢ会議アプリ「Ｚｏｏｍ（ズーム）」を活用したオンライン商談

（参加事業者は自社のＰＣ等から商談に参加いただけます）

募集対象 岩手県内で食品を製造・販売している事業者 １０社（先着順）

〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

対象商品 県内事業者が製造・販売する食品（農畜水産物、加工食品、飲料など）

参加バイヤー
首都圏や全国に販路を持つバイヤー１０社

詳細はお取引店の担当者までお問合せください

内 容

参加事業者とバイヤー企業の双方の商談希望を事前にマッチングのうえ商談

スケジュールを決定する事前予約型の個別商談会

（１商談３０分、１事業者あたり最大３商品まで）

商品サンプルは事業者が商談を行うバイヤーへ事前に送付いただきます

参加費 無料（サンプル代・送料およびＺｏｏｍ接続の通信費等は事業者負担）

２．申込方法

（１）参加を希望される場合は、別紙「参加申込書」および「ＦＣＰ展示会・商談会シー

ト」を岩手銀行法人戦略部あてＥメール（ibk-cs＠iwatebank.co.jp）またはＦＡＸ

（019-622-1266）での送付によりお申込みいただくか、最寄りの支店に直接ご提出

ください。

   なお、「ＦＣＰ展示会・商談会シート」は、以下のＵＲＬ（農林水産省ＨＰ）からも

ダウンロードが可能です。

ＵＲＬ：https://www.maff.go.jp/j/shokusan/fcp/syoudan_sheet/

（２）募集締切日

   ２０２１年９月１７日（金）（先着順で１０社に達し次第募集を締切ります）

３．その他

  本商談会に参加いただく事業者は、Ｗｅｂ面談アプリ「Ｚｏｏｍ」が利用可能なＰＣ

等の機器と通信環境を自社内にご用意いただく必要があります。

                                     以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

法人戦略部 本業支援チーム 佐々木

ＴＥＬ：０１９－６２３－８７４２

北日本銀行営業統

■開催概要

■商談会までのスケジュール（予定）

■お願い

　「北東北三行（岩手銀行、青森銀行および秋田銀行）共同ビジネスネット“Ｎｅｔｂｉｘ（ネットビック
ス）”」は、北東北三県の食品関連の事業者を対象として、ＷＥＢ商談会を開催します。本商談会は新型コロナウ
イルス感染症により対面での商談機会が少なくなっている状況下、首都圏や全国的な販路を持つ食品バイヤーとお
互いの商談希望を事前にマッチングさせる個別商談の機会を提供いたします。自社商品の販路拡大に積極的に取り
組んでいらっしゃる食品関連の事業者様のご参加をお待ちしております。

・ご提出いただいた「ＦＣＰ展示会・商談会シート」は、バイヤー企業に提示し、商談希望の事前マッ
チングのための参考資料とさせていただきます。
・個別商談を行うバイヤーへの商品サンプル等の発送は、参加事業者自身で行っていただきますので、
よろしくお願いいたします。
・詳細につきましては、参加申込書に記載いただいたＥメールアドレスにご案内いたします。

２０２１年９月１７日（金）申 込 期 限

お 申 込 み 方 法

無料（商品サンプル代・輸送費・Ｚｏｏｍ接続の通信費等は参加事業者のご負担となります。）

主 催
北東北三行共同ビジネスネット「Ｎｅｔｂｉｘ」
（株式会社岩手銀行、株式会社青森銀行、株式会社秋田銀行）

開 催 日 時

岩手県内の食品製造業者、食品販売業者等の食品関連事業者　１０社
（定員に達し次第募集を締め切ります。）

募 集 対 象

首都圏や全国に販路を持つバイヤー　１０社
（詳細は、お取引のある銀行の担当者までお問い合わせください。）

２０２１年１０月２０日（水）、２１日（木）　１０：００～１８：００

・Web面談アプリ「Ｚｏｏｍ（ズーム）」によるオンライン商談
（参加事業者は社内などからＺｏｏｍによるオンライン商談に参加いただけます。）

会 場

商 談 方 法

参 加 バ イ ヤ ー

参 加 費

・Ｗｅｂ面談アプリ「Ｚｏｏｍ（ズーム）」を使用し、バイヤーとオンラインで商談を実施しま
す。
・参加事業者とバイヤー双方の商談希望をマッチングさせて、商談設定とスケジュールを決定す
る事前予約型の個別商談会となります。そのため、商談を希望するバイヤーと商談できない場合
があります。
・商談時間は３０分となります。
・1事業者あたりの商談できる商品は最大3アイテムまでとなります。
・事前に商品サンプルをバイヤーに送付いただきます。

下記の提出書類を岩手銀行法人戦略部あてEメールまたはFAXでお送りいただくか、またはお取
引のある本支店へ直接ご提出ください。
・「Netbix Ｗｅｂ商談会参加申込書」
・「ＦＣＰ展示会・商談会シート」（農水省HPよりダウンロードが可能です。）
　 ＵＲＬ：https://www.maff.go.jp/j/shokusan/fcp/syoudan_sheet/
・「商談希望バイヤーリスト」（お取引のある銀行の担当者までお問合せください。）
※ バイヤーの商談希望とのマッチングにより、希望どおり商談がセッティングができない場合
があるほか、商談スケジュールは主催者に一任いただきますので、予めご了承ください。

【お問合わせ先】
株式会社岩手銀行 法人戦略部（担当：佐々木）までお問い合わせください。
ＴＥＬ：（０１９）６２4－８７４２ ＦＡＸ：（０１９）６２２－１２６６
E-mail：ibk-cs@iwatebank.co.jp

参加費
無料

☆申込期限☆

９月１７日（金）

参加企業募集

～１0月６日（水）

Now 商談調整

～1０月８日（金）

商談時間のお知らせ

商談スケジュールを通知します。

商品サンプルを商談を行うバイ

ヤーへ発送いただきます。

１０月２０日（水）

２１日（木）

商談会開催

申込受付後、ご記入のEﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽに詳

細についてご案内いたします。

ﾈ ｯ ﾄ ﾋﾞ ｯ ｸ ｽ

商品シートをバイヤー企業へ提示

し、双方の商談希望のマッチング

により商談をセッティングします。

岩手銀行　法人戦略部　行
私は下記≪個人情報の取扱い≫欄に記載の個人情報の利用目的等について同意のうえ、本商談会の参加を申し込みます。

お申込み先　岩手銀行　法人戦略部　佐々木 宛
ＦＡＸ：0１9-622-1266

E-mail: ibk-cs@iwatebank.co.jp
ＴＥＬ：019-624-8742

FAX、メール送信後は念のためお電話でもご連絡ください。
申込期限：20２１年９月１７日（金）

申込日 　２０２１年　　月　　日

企 業 名

新 商 品 の 有 無

ご担当者氏名

お取引店名

（ あり の場合）
商品名、特徴等

あり　・　なし

ご 住 所

Eﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ
（記入必須）

ISO ・ Ｇ Ａ Ｐ ･ Ｈ Ａ Ｃ Ｃ Ｐ

等 の 認 証 の 有 無

＜提出書類＞「参加申込書」、「ＦＣＰ展示会・商談会シート」、
　　　　　　「商談希望バイヤーリスト」
※ご記入いただいたEメールアドレスあてに、申込後のスケジュール等につい
てご案内いたします。

あり　・　なし

主力商品・
ジャンル

（ あり の場合）
認証の種類

ご 担 当 者 役 職

お 電 話 番 号

《個人情報の取扱い》

ご記入いただいた個人情報につきましては、次のとおりとします。

① 受付など本商談会の運営業務のために使用します。

② 情報提供に同意をしていただいた方については、会社名、役職、氏名、電話番号、E-mailアドレスを本商談会の主催

企業（岩手銀行、青森銀行、秋田銀行）および参加バイヤーへ提供いたし ます。
③ 上記①および②以外の目的では使用しません。
④ 弊行の規定により適切な安全管理措置を講じます。

税率

※今後ＦＣＰ事務局がシート普及拡大のためにセミナー等で掲載内容の紹介を行うことについて　右欄に○をして下さい。（無記入の場合は紹介しません。） 承諾　・　拒否

一括表示
（現物の写真を字が読めるように画像で貼付）

利 用 シ ー ン
（利用方法・おすすめレシピ
等 ）

商 品 特 徴

■ 商品写真

写真
商品の全体がわかる写真を貼付

認 証 等
（ 商 品 ・ 工 場 ・ 農 場 等 ）

　　※印のものは、具体的な取得内容を記載　→

タ ー ゲ ッ ト

売 り 先

お 客 様
（性別・年齢層など）

重量（㌔）

発 注 リ ー ド タ イ ム 販 売 エ リ ア の 制 限

最大・最小ケース納品単位
（◎ケース／日 など単位も記載）

最大 最小 ケ ー ス サ イ ズ （ 重 量 ）
縦(㌢)　　×　　横(㌢)　　×　　高さ(㌢）

1 ケ ー ス あ た り 入 数 保 存 温 度 帯

内 容 量 希 望 小 売 価 格 税抜

提 供 可 能 時 期
（最もおいしい時期を（ ）内に記
載 ）

（　　　　　）

主 原 料 産 地
（ 漁 獲 場 所 等 ）

JAN コ ー ド
（ 13 桁 も し く は ８ 桁 ）

税込（切捨）

賞 味 期 限 ／ 消 費 期 限 賞味期限 消費期限

■ 商品特性と取引条件

商 品 名

年

月 日
第３.1版

ア レ ル ギ ー 表 示 （ 特 定 原 材 料 ）
※使用している項目に☑、使用していない場合は以下の欄に大きく×をする。

表示義務有

表示を奨励
（任意表示）

備 考

（当商品以外にアレルゲンを扱っている場合はその旨を記入）

ＦＣＰ展示会・商談会シート
記
入
日

（ ）

えび 、 かに 、 小麦 、 そば 、 卵

乳 、 落花生

やまいも 、

大豆 、

くるみ 、キウイフルーツ 、

バナナ 、さば 、

もも 、

ごま 、 さけ

いか 、

鶏肉 、

りんご 、

まつたけ 、

オレンジ 、

牛肉 、

豚肉、

ゼラチン、

カシューナッツあわび 、 いくら 、

有機ＪＡＳ ＩＳＯ ※ 農業生産工程管理（ＧＡＰ） ※

その他（右に記入→）

外食 商社・卸売 メーカー スーパーマーケット

ホテル・宴会・レジャー

その他（右に記入→）

ＨＡＣＣＰ ※

中食 百貨店 その他小売

無 有→

ギフト対応可能業務用対応可能

アーモンド

このシートは農林水産省フード・コミュニケーション・プロジェクト（FCP）により、作成されました。詳しくはhttp://www.maff.go.jp/j/shokusan/fcp/index.htmlをご覧下さい。

危 機 管 理 体 制

担 当 者 連 絡 先
担当者名または
担 当 部 署 名

連 絡 先

商 品 検 査 の 有 無

衛 生 管 理 へ の 取 組

生 産 ・ 製 造
工 程 の 管 理

危機管理に関する対
応や生産物賠償責任
保険(PL保険)の加入
な ど

従 業 員 の 管 理

施設設備の管理

■ 品質管理情報

写　真

写真 写真 写真

担 当 者 E - m a i l

T E L F A X

■ 生産・製造工程アピールポイント　　※農産品の場合は栽培面積・年間収穫量なども記載

工 場 等 所 在 地 〒

会 社 所 在 地 〒

年 間 売 上 高 従 業 員 数
（社員○名、パート○名など）

代 表 者 氏 名

写真メ ッ セ ー ジ

ホ ー ム ペ ー ジ

■ 出展企業紹介

出 展 企 業 名

有→具体的に無

	ニュースレター
	（別紙）参加企業募集案内兼参加申込書（修正分）
	（別紙）ＦＣＰ展示会・商談会シート